CÀBÂFIAMüHBPALDt

lcjii'í^itivt parft ttc{c5tfiii

ESTADO DO MARANHÃO

DECRETO LEGISLATIVO 387 DE 07 DE AGOSTO DE 2023.

PROPÕE A REJEIÇÃO DO VETO DO
PODER EXECUTIVO DE BALSAS,

AO PROJETO DE LEI 004/2023

QUE DISPÕE SOBRE AS NORMAS
DE CONCESSÃO E UTILIZAÇÃO DO
CORDÃO DE GIRASSOL COMO

símbolo de IDENTIFICAÇÃO DAS
PESSOAS com DEFICIÊNCIAS
OCULTAS NO MUNICÍPIO DE
BALSAS

Faço saber que Câmara Municipal de Balsas, Decretou e Eu, MOISÉS COELHO E
SILVA NETO, Vereador-Presidente, no uso das atribuições legais, em conformidade

com 0 que dispõem os artigos 27, XVI, do Regimento Interno e 48, IV, da Lei Orgânica

Municipal, PROMULGO o seguinte Decreto Legislativo.

Art. Rejeita-se integralmente o VETO do Poder Executivo Projeto

de Lei 004/2023 que dispõe sobre as normas de concessão e uti^' cão do cordão
de girassol como símbolo de identificação das pessoas com de^
município de Balsas.

ocultas no

● N

Art. 22 Este Decreto entra em vigor na

ÍN

è’

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMA ^ DE BALSAS,

07 DE AGOSTODE 2023,

iMir-.ioAi nf= rai ra.r — r;NP.i- r>R 777.1 an/0001-11